Proc. Leg. nº 628/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 120/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações acerca do protocolo nº 33258/2024.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos

regimentais, após a aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito

os seguintes pedidos de informações:

Considerando o protocolo nº 33258, de maio de 2024,

pela avaliação de poda de árvore localizada na Av. Dom Nery, nº 831;

 Considerando os galhos envoltos na fiação de

transmissão de energia, com elevado risco de acidentes e fuga de energia, conforme

fotos;

 Considerando que as vastas raízes danificaram o

calçamento, bem como e, especialmente, são obstáculos à mobilidade;

Considerando a viabilidade técnica exaurada, pela gestão

da época “foi constatada justificativa técnica para proceder a poda do referido

exemplar arbóreo”, para a poda, todavia, não consumado o atendimento em 2024;

Requer-se a reavaliação da viabilidade técnica para poda

e/ou substituição do exemplar e a referida execução dos serviços de modo a garantir

a segurança elétrica e a mobilidade urbana.

Proc. Leg. nº 628/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:

Esse vereador, para conhecer a realidade de nosso

Município, no exercício da função fiscalizatória, faz o presente requerimento.

Valinhos, 10 de fevereiro de 2025.

AUTORIA: RODRIGO FAGNANI "POPÓ"

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VP4WT7F9V932ACF1
		2025-02-10T16:13:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura